

Vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka 1: Nesprávne uvedená hmotnosť vo Výkaz výmer stavebnej časti – položka č.77 tyč oceľová prierez L100x100x6mm dĺžky 3,6m, hmotnosť jedného metra tohto prierezu váži 9,36kg/m

Odpoveď 1: Vo výkaze je nesprávne uvedená hmotnosť prvku namiesto 13,32 má byť uvedené: 33,70 kg - ospravedlňujeme sa za chybu

Otázka 2: Nezrovnalosti medzi Projektovou dokumentáciou a Výkazom výmer. V PD pre objekty SO01+SO02 sú uvedené klampiarske prvky na odvodnenie strechy hranaté a vo VV sú uvedené klampiarske prvky polkruhové. Prosíme o zjednotenie

Odpoveď 2: Polkruhové klampiarske prvky sa použijú pri doplnení (po demontáži) rohovej časti pôvodného odvodnenia strechy v časti napojenia na pôvodnú budovu, ktorá má použité polkruhové pozinkované prvky. Zvod bude po demontáži namontovaný znova v novej polohe. Pre novostavbu budú použité hranaté prvky s farebným pozinkom.

Otázka 3: V Projektovej dokumentácii sa uvádzajú klampiarske prvky v povrchovej úprave pozink, vo Výkaze výmer je časť klampiarskych prvkov povrchová úprava pozink a časť je povrchová úprava farebný pozink. Prosíme o zjednotenie povrchovej všetkých klampiarskych prvkov

Odpoveď 3: pozri bod vyššie

Otázka 4: Chýba výkaz zámočníckych prvkov pre exteriérový (požiarny) rebrík

Odpoveď 4: použije sa hotový výrobok od výrobcu strešných rebríkov

Otázka 5: Vo Výkaze materiálu oceľovej konštrukcie nie je uvedená rezerva na zvary a spoje pre primárnu a sekundárnu oceľovú konštrukciu (v tomto stupni PD je potrebné uvažovať s mini. 10% rezervou)

Odpoveď 5: Rezerva (hmotnosť zvarov) je započítaná v celkovej hmotnosti OK

Otázka 6: Vo Výpise výplne otvorov sú uvedené dvere pod položkou S1p, ide o hliníkové protipožiarne dvere s parametrami EW-15D3-C, v technickej správe protipožiarnej bezpečnosti stavby sa uvádzajú hliníkové protipožiarne dvere s parametrami EW-30D63-C. Prosíme o upresnenie, ktoré parametre je potrebné dodržať.

Odpoveď 6: Platí výkres Výkaz výplní otvorov a výkres PBS : požiarny uzáver typu: EW-15D3-C,(TS PBS str. 4) - tieto hodnoty je potrebné chápať ako minimálne

Otázka 7: Vo Výpise okien sú uvedené okná s izolačným dvojsklom, z hľadiska požiadavky Uw nemá byť použité izolačné trojsklo? Nakoľko je priestor vykurovaný.

Odpoveď 7: Pre objekt sa navrhli okná s izolačným dvojsklom, tak ako je uvedené vo výpise výplní otvorov. 505.